
MAXIMILIANO SM
2.2 kW 15 de Julio de 2024

01

312 kWh $ 533

4 518 kWh $54

89.87 % BIMESTRE $ 479

$3,201.00 MXN $327.00 MXN $2,874.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

19.5 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.1 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 14 de Agosto de 2024

20240164

MAXIMILIANO SM  

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 48,275.87

IVA $ 7,724.14

TOTAL (MXN) $ 56,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 3,201.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,874.00 $ 2,874.00 $ -53,126.01

2 $ 3,297.03 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,960.22 $ 2,960.22 $ -50,165.79

3 $ 3,395.94 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,049.03 $ 3,049.03 $ -47,116.76

4 $ 3,497.82 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,140.50 $ 3,140.50 $ -43,976.27

5 $ 3,602.75 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,234.71 $ 3,234.71 $ -40,741.55

6 $ 3,710.84 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,331.75 $ 3,331.75 $ -37,409.80

7 $ 3,822.16 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,431.71 $ 3,431.71 $ -33,978.09

8 $ 3,936.83 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,534.66 $ 3,534.66 $ -30,443.44

9 $ 4,054.93 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,640.70 $ 3,640.70 $ -26,802.74

10 $ 4,176.58 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,749.92 $ 3,749.92 $ -23,052.82

11 $ 4,301.88 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,862.42 $ 3,862.42 $ -19,190.40

12 $ 4,430.93 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,978.29 $ 3,978.29 $ -15,212.12

13 $ 4,563.86 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,097.64 $ 4,097.64 $ -11,114.48

14 $ 4,700.78 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,220.57 $ 4,220.57 $ -6,893.91

15 $ 4,841.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,347.18 $ 4,347.18 $ -2,546.73

16 $ 4,987.05 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,477.60 $ 4,477.60 $ 1,930.87

17 $ 5,136.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,611.93 $ 4,611.93 $ 6,542.79

18 $ 5,290.77 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,750.28 $ 4,750.28 $ 11,293.08

19 $ 5,449.49 $ 556.70 $ 0.00 $ 4,892.79 $ 4,892.79 $ 16,185.87

20 $ 5,612.97 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,039.58 $ 5,039.58 $ 21,225.45

21 $ 5,781.36 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,190.76 $ 5,190.76 $ 26,416.21

22 $ 5,954.80 $ 608.32 $ 0.00 $ 5,346.49 $ 5,346.49 $ 31,762.70

23 $ 6,133.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,506.88 $ 5,506.88 $ 37,269.58

24 $ 6,317.45 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,672.09 $ 5,672.09 $ 42,941.67

25 $ 6,506.97 $ 664.72 $ 0.00 $ 5,842.25 $ 5,842.25 $ 48,783.92

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 276.7 278.1 306.7 295.3 290.4 271.9 273.1 269.9 233.8 248.4 259.7 285.7

Consumo actual 156.0 156.0 156.0 156.0 156.0 156.0 156.0 156.0 156.0 156.0 154.5 154.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


